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16. Forslag til folketingsbeslutning om indstilling af 
forhandlingerne om tyske militærdepoter i Jylland. (Af Alfred 
Jensen, Ragnhild Andersen, Fuglsang, Lynnerup Nielsen og 
Petrea Petersen). [A. sp. 1755]. 

Fremsat skriftligt 5/2 (F. sp. 2534). 1. beh. 5/3 (F. sp. 3451). 

Forslaget til folketingsbeslutning havde følgende ordlyd: 
Folketinget beslutter at opfordre regeringen til at indstille 

forhandlingerne om tyske militærdepoter i Jylland. 

I sin fremsættelsestale anførte Alfred Jensen (DK) som ord- 
fører for forslagsstillerne indledningsvis: 

홢Da den vesttyske forsvarsminister Strauss' planer om placering 
af vesttyske militærdepoter i Jylland kom frem for offentligheden, 
fremkaldte de såvel overraskelse som modstand. Da den danske 
regering ikke omgående afviste disse planer, men derimod gik i for- 
handling om dem, stillede den kommunistiske gruppe en forespørgsel 
til forsvarsministeren for omgående at få sagen til debat i folketinget. 

Ministeren ønskede ikke en sådan debat nu. Han mente, den 
kunne vente til marts måned; i øvrigt ville det udenrigspolitiske 
nævn få sagen forelagt. I overensstemmelse med ministerens og 
regeringens ønske nægtede folketingsflertallet at lade forespørgslen 
nyde fremme. 

Den kommunistiske gruppe mener, at hverken tinget eller 
offentligheden kan være tjent med, at spørgsmålets behandling her 
i tinget udskydes med den mulighed, at den reelle afgørelse allerede 
er truffet, før tinget har behandlet sagen. 

For at få spørgsmålet frem til behandling og afgørelse nu har vi 
derfor besluttet at fremsætte forslag til folketingsbeslutning om, at 
forhandlingerne om tyske militærdepoter i Jylland indstilles." 

Derefter fulgte en redegørelse for kommunisternes syn på sagen 
med angreb til forskellig side. 

Forsvarsministeren kunne ikke tiltræde forslaget, om hvilket han 
ved 1. behandling udtalte: 

홢Jeg skal ganske kort præcisere min og dermed regeringens 
stilling til det foreliggende forslag til folketingsbeslutning. 

For det første må jeg på det bestemteste tage afstand fra de 
i den skriftlige fremsættelse anførte synspunkter, som jeg på ingen 
måde kan godkende. 

Om selve sagen, som forslaget tager sigte på, kan jeg sige føl- 
gende. Som det er offentligheden bekendt, bl. a. fra mit svar til 
det ærede medlem hr. Aksel Larsen her i folketinget den 28. januar, 
gengivet i Folketingstidende sp. 2294, har der været ført forhandling 
om oplægning af tyske militærdepoter i Jylland. Disse forhandlinger 
er afsluttet uden resultat. Spørgsmålet er herefter stillet i bero af 


